事  務  連  絡

令和 8年 1月 21日

島根県老人福祉施設協議会

軽費老人ホーム部会会員 様

島根県老人福祉施設協議会

                                         事 務 局

「軽費老人ホーム部会研修会」における行政説明の質問の回答について

   平素から本会事業の推進にご協力いただきありがとうございます。

   今年度開催した軽費老人ホーム部会研修会での行政説明の際に、参加者より出

た質問について、島根県高齢者福祉課より現時点での回答がありましたので、皆様

にご報告いたします。

  なお、回答及び研修会当日の説明資料については本会ホームページに掲載し

ておりますのでご確認ください。

記

   【掲載資料一覧】

資料 1：軽費老人ホーム部会研修会行政説明での質問の回答について

資料 2：説明資料（R7_軽費老人ホーム事務費補助金について）

資料 3：参考資料①申請様式関係

資料 4：参考資料②島根県軽費老人ホーム利用料支援等補助金交付要綱

資料 5：参考資料③島根県軽費老人ホーム利用料等取扱基準

資料 6：参考資料④老人保護措置費の費用徴収基準の取扱いについて

資料 7：参考資料⑤老人保護措置費の費用徴収基準の取扱い細則について

 島根県老人福祉施設協議会 事務局

松江市東津田町 1741-3「いきいきプラザ」

電話 0852-21-4926 ・FAX 0852-32-5979